

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Tappajahiukkaset

Herroille ei sitten riitä mikään – varsinkaan terveysherroille ja eritoten EU-terveysherroille. Ne ovat kieltäneet kunnon ihmisiltä tähän mennessä tupakan ja viinan ja nuuskan ja suolan ja lihan ja makkarat ja käyrät kurkut ja tervan ja räkättirastaiden ampumisen ilmakiväärillä, mutta eivät ole vielä kukaan tyytyväisiä. Nyt uhataan kieltää avotakat ja ylipäänsä puun polttaminen uunissa. Siitä kuulemma tulee ilmaan tonnikaupalla hiukkasia, jotka tappavat ihmisiä kuin russakoita.

Jaa. Ei sieltä saunanpesästä ennen tullut tuollaisia tappajahituja. En ainakaan nähnyt. Ehkä nykyisin puut ovat erilaisia, tai tuli joka sitä puuta polttaa. Ei pysty enää hiukkasiin, polttaa vain isompia aineksia. Tai ehkä me entisajan ihmiset emme vain tähän asti ole ymmärtäneet, mikä meitä tappaa.

Ei kai tälle mitään mahda, kun kerran itse EU ja asiantuntevat hiukkasherrat näin sanovat. Pitää lopettaa saunassa käynti tai siirtyä pelkkään sähkösaunaan. Tai sitten pitää opetella polttamaan puuta terveellisesti. Siellä täällä on jo näkynyt ohjeita, miten se tehdään. Puut pitää latoa pitkittäin (vai oliko se poikittain?), ne pitää asetella lappeelleen (tai ehkä pystyyn?), sytyttää päältä tuohella (tai sitten alta paperilla?), sulkea pelti ajoissa (ellei sitten vähän myöhemmin?) ja hengittää nenän (tai suunko?) kautta.

Näillä konsteilla jotkut meistä saattavat säilyä hengissä kakluunin lämmityksestä, jopa kertalämmitteisestä kiukaasta. Mutta entäs sitten, kun tappajahiukkaset alkavat käydä kimppuun muissa tilanteissa, esimerkiksi nuotion tai tulipalon ääressä lämmitellessä. Siihen loppuvat niin partioleirit kuin sissijotokset, rakovalkeat ja muutkin nuotiopiirit maailmasta.

Tulipalojen ihastelu on jo vuosisatoja ollut erityisesti oululaisten suosima harrastus, kun emme ole tienneetkään, millainen ekstreme-laji se oikeasti on. Tilastot kuitenkin puhuvat karmeaa kieltään, kun niitä oikein luetaan: yksikään niistä oululaisista, jotka olivat ihailemassa kuuluisaa Oulun paloa vuonna 1822, ei säilynyt hengissä! Tappajahiukkaset veivät koko porukan. Tiettävästi yhtä huonosti kävi myös niille oululaisille, jotka näkivät toisen suuren Oulun palon vuonna 1882. Ei ole heistäkään kuulunut mitään enää vuosikymmeniin.

Viime aikoina on alettu puhua siitä, että hysteriaa ei saisi lietsoa viattomien kansalaisten keskuuteen. Ei varmaan saisikaan, mutta kyllä itse kunkin kannattaa muistaa seuraavan kerran puuhellaa viritellessään, kuolo tulee. Olisiko sittenkin viisainta käyttää se tulitikku savukkeen kuin hellanpesän sytyttämiseen – se voisi olla terveellisempää.

